même de se libérer au premier moment, souvenons-nous
que c’est un symptôme d’ingratitude. Car on ne rend:

9,8.
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Nemo enim libenter reddit, quod invitus debctlz et quod

apud se non vult esse, onus judicat esse. non munus.

Quanto melius ac justins, in promptu babere merila

.amicorum et offerre, non ingerere, nec obæratum se
judicare? quoniam beneficinm commune vinculum est,

et inter se duos alligat. Dic, Nihil moror, quo minus

tuum revertatur ad te : opto hilaris accipias; si neces-

situs alterutri nostrum imminer, fatoque quodam datum

est, ut aut tu cogaris beneficium recipere, aut ego acci-

pere, det potins qui Asolet. Ego paratus sum.

Nulla mora in Turno!

ostendam hune animum , quum primuin tempus advec

nerit : interim dii testes sunt.

XLII. Soleo,miLiberalis, notare hune in te affectum,

et quasi manu prendere, verentis et aestnantis, ne in
tilla officio sis tardior. Non decet. gratum. animum solli-

citudo, contra summa fiducia sui, et ex conscientia veri

amoris dimissa omnis anxietas. Tanquam convicium est:

Recipe, quod debeo : 110c primum beneficii dati sit jus,

ut recipiendi tempus eligat, qui dédit. - At vereor, ne

hommes de me sequins loquantur. - Maleagit, qui
famæ, non Conscientiæ grams est. Duos istius rei judi-

ces habes’ : te , quem non potes fallere; et illum, quem

potes. --tQuid ergo, si nulla intervenerit occasio? semper
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pas volontiers ce qu’on doit contre son gré. Ce qu’on ne

vent pasga rder par devers soi, semble unfardeau bien
plutôt qu’un bienfait. Ne vaut-il pas mieux et n’est-il
pas plus juste d’avoir sous la main les services de nos
amis? d’offrir, non de jeter à la face, et de ne pas se
croire pressé d’une dette? Le service rendu est un lien

commun qui unit deux personnes. Dites : Il ne tiendra
pas à moi que v01re bienfait vous revienne; je souhaite
que vous le receviez avec joie.vSi quelque nécessité me-
uace’l’un’ de nous deux, si le destinÎveut absolument

que je reçoive un service, ou vous une restitution; que
celui-là donne plutôt, qui en a l’habitude. J’y suis tout

prêt. i i ’ a i ’ i
« Turnus ne se fait pas attendre! u

Je. ferai preuve de cette vivacité de sentiment à la pre-
mière occasiOn qui se présentera; d’ici là, j’en ai les

dieux pour témoins. r n n -
XLII. Habituellement, mon cher Lib’eralis ,c je remar-

que en vous cette disposition que j’ai prise sur le fait, et
qui consiste dans la crainte, dans l’impatience d’être en